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Godkendelse af dagsorden og referat. 

Kommunikation på Aula 

 

Referat og dagsorden er godkendt. 
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Budgetopfølgning - Økonomien er generelt i balance. Der er et lille underskud 

på ca. -36.000 kr. ud af et budget på 44.128.300 kr.  

- Dette er tilfredsstillende, særligt efter et skoleår med mange 

sygemeldinger og afskedigelser.  

 

- Den helt store ”dark horse” i budgettet er udgifter til special-

klasser. 

 
- Udgifterne til bygninger overgår til Aarhus Ejendomme, der 

er en ny organisation, der er et led i en antaget effektivise-

ring.  

 
- Der kommer en ny organisering af administrative fællesska-

ber i forbindelse med besparelser i B&U.  

 
- Den administrative ledelse kommer til at varetage større en-

heder, formentligt flere skoler.  

 
- Der blev spurgt til, hvad udgiften ”bygninger” egentlig udgør? 

Det bliver brugt generelt til rengøring, teknisk/service og 

vedligeholdelse af både ude- og inde områder.  

 
- Jasper redegjorde for, hvorfor der var underskud på under-

visningsdriften. Hovedudgiften er indkøb af undervisnings-

materiale, betaling af rettigheder til diverse online fora osv, 

udgifter til copyDan. Skolen arbejder på at indføre fagbud-

getter. Der er oprettet enheder, som kollektivt står for ind-

køb.  

 
- SFO – økonomien er generelt i balance og ud af et budget 

på 7.458.522, er der et lille underskud på -23.000 i 2023. 

 
- Dette er tilfredsstillende, særligt efter et skoleår med mange 

sygemeldinger.  

 
- KCL – ud af et budget på 13.539.589 er der et lille under-

skud på -117.970 i 2023.  

 
 



Budget for skoleåret 2023/24 Oriente-

ring om udvidelse af ledelsesteamet 

Rosenvangsskolen har modtaget Mads S. Thomsen, der indgår i den 

nye ledelsesstruktur på Rosenvangsskolen.  

Jasper orienterede skolebestyrelsen om at ledelsen skal udvides 

med en ekstra leder.  

 

Argumenterne er at skabe større samklang mellem ledelse og pæda-

goger/lærere.  

 

Derudover skal ledelsen være i stand til at komme tættere på prak-

sis, og samtidig arbejde med den didaktiske og pædagogiske kvali-

tet.  

 

Budgettet til dette er især hentet ved at slanke den meget udgifts-

tunge interne vikardækning og i stedet bruge af uddannede eksterne 

lærervikarer. 

 

Ressourceteamet er oprettet. Dermed er der ikke så mange udgifter 

til ”lappeløsninger”, når der opstår pædagogiske udfordringer. Der-

imod er der nu et fast pædagogisk personale til at håndtere flere ele-

ver på én gang.  

 

Sidst men ikke mindst er vi begyndt at bruge pædagogerne mere i 

den understøttende undervisning i indskolingen.   

 

 

 

Ledelsesteamet gentænkt: 

 

Skoleleder JAS – særligt fokus på dagtilbudssamarbejde + RIF (vej-

ledere + PLC)  

 

Leder modtager- + specialklasser - Thomas 

 

Leder mellemtrin + udskoling - Mads  

 

Indskolingsleder + SFO + ressourceteam – Jens (konstitueret) 

 

Overordnet set bliver det modtaget godt, at ledelsesdelen udvides, 

da den ledelsesmæssige del af specialklasserne og modtagerklas-

serne er en tung opgave. 

 

Bestyrelsen drøfter mulighed for madordning på Rosenvangskolen. 

 

Det er ledelsens klare hensigt at få et ordentligt tilbud til alle børn, og 

på samme tid inddrage udgangstilladelsen til ottende- og niende år-

gang. Der er diverse tiltag i gang for at give børnene et ordentligt til-

bud. Jasper holder løbende bestyrelsen orienteret.  

 



Processen om arbejdet med vores vej-

ledere 

-  

Jasper tegner et historisk rids for det pædagogiske arbejde på Ro-

senvangsskolen. En af udfordringerne/fordelene har været, at man i 

høj grad har arbejdet i mindre ”øer”, hvilket har ført til, at man har 

været tæt på børnene, men man har ikke haft samme mulighed for 

videndeling. 

 

Arbejdet med vejledere har især haft fokus på, at vi går fra at arbejde 

i det såkaldte Trin tre (Indsats for et barn uden for klassen) til at ar-

bejde i Trin 1 (indsatser for alle børn inde i klassen). 

 

Kort fortalt er målet at inkludere langt flere børn i de forpligtende fæl-

lesskaber. 

 

Der arbejdes på, at den forebyggende AKT kører som en fast del af 

de overgange, (nulte til første, tredje til fjerde, sjette til syvende) vi 

ved kan være svære.      

 

Spisning 

 

 



Opfølgning på trivselsindsatsen. Res-

source- og inklusionsteam mm. 

 

 

Det er primært en opfølgning på trivslen på femte- og sjette årgang, 

og en konkret introduktion til, hvordan ressourceteamet inddrages på 

femte årgang. 

 

Sjette årgang: 

Jasper fik en henvendelse fra en forælder, og deltog i forældremøde 

for at bakke lærerteams op i deres trivselsarbejde.  

 

Derudover var intentionen at undgå, at elever rykkede videre til an-

dre skoler for at undgå klassesammenlægning.  

 

Mange af de indsatser, der har været på sjette årgang behøves ikke 

længere, da klassefællesskaberne og læringsmiljøerne fungerer 

bedre. 

 

Der er stadig en stor diversitet på årgangen, som kalder på høj grad 

af undervisningsdifferentiering. 

 

Jesper (AMR) synes, at mange af de unge er vokset efter sommerfe-

rien. Der skal ikke længere bruges meget tid på at konfliktnedtrappe. 

Der er meget roligt på årgangen.  

 

Det vi kæmper med lige nu er, at de vil hinanden for meget.       

 

Det er tre forskellige klasser, og der skal bruges tre forskellige manu-

aler til at være den voksne i rummet.  

 

Det er nogle børn, der i højere grad tager ansvar for sig selv. Det er 

enormt behageligt at være den voksne i rummet.  

 

De laver fælles aktiviteter i pauser, og de kan f.eks. spille en fodbold-

kamp, uden at der er mange konflikter.  

 

I den nuværende periode, hvor vejret er dårligt, skal der laves team-

building, just dance og brætspilscafe.  

 

Det smitter også af på lærerteamet, som slapper meget mere af.  

 

Der er stadig nogle dårlige vaner, der er meget svære at få afviklet – 

det er svært at være selvstyrende med computer osv., men lærertea-

met er fortrøstningsfulde og fortsætter den målrettede indsats.   

 

Femte årgang: 

Vi har fortsat fokus på 5. årgang. Den ene klasse har i en længere 

periode haft et rigtig godt læringsmiljø. Klassetrivsel.dk bruges syste-

matisk i klassen, og det er tydeligt, at det lige nu er et rigtig godt sted 

at være.  

Inklusionsopgaven i den anden klasse er en igangværende proces, 

som er på vej i den rigtige retning. Ressourceteamet understøtter 

fortsat teamet og læringsmiljøet dagligt. 

 

Kommentarer: 

Det er fint med en indsats for fællesskabet, men husk at have op-

mærksomhed på alle børnene i fællesskabet. Denne pointe bliver 

pointeret krystalklart, og ledelsen udtrykker enighed.  

 

Det er meget afgørende, at vi fastholder et fokus på trivsel. 

 

Afslutningsvis 



Rygter om puffbars og snapchattråde i skolen. Kan vi gøre noget? 

Kan vi lave et udkast til vigtige emner til drøftelse på forældremøder 

på de forskellige årgange?   

 

 

 

 

Punkter til næste gang Digital dannelse 

 

Sensommermarked - tombola 

  

 

 

Referent: Jens Ferreira Villumsen 


